R E Q U E R I M E N T O  Nº. 436
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/5/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Rua Benjamin Figueiredo, em frente ao imóvel de número 446 e esquina com a Avenida Júlio Vaz de Carvalho existe um terreno que está sujo;
Considerando que a supracitada situação possibilita a atração de animais peçonhentos para o local, assim como diversas doenças, colocando em risco os moradores das redondezas;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a limpeza do terreno pertencente a Prefeitura Municipal, situado na Rua Benjamin Figueiredo, em frente ao imóvel de número 446, em virtude dos pedidos de moradores da localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de maio de 2018.
Vereadores Autores:
	CULA

PSC
	PAULO RENATO

PSC

ACVA/adps